

海通证券股份有限公司

2018 年半年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2018年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2018年半年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2018 年半年度主要财务数据和指标（合并口径, 未经审计）

币种：人民币 单位：万元

项目	2018 年 1-6 月	2017 年 1-6 月	增减变动幅度(%)
营业收入	1,096,177.89	1,281,053.90	-14.43%
营业利润	406,408.92	537,057.45	-24.33%
利润总额	450,053.30	581,040.34	-22.54%
归属于上市公司股东的净利润	303,226.58	402,347.77	-24.64%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	263,811.91	362,528.44	-27.23%
基本每股收益（元/股）	0.26	0.35	-25.71%
加权平均净资产收益率（%）	2.56	3.57	减少了 1.01 个百分点
项目	2018 年 6 月 30 日	2017 年 12 月 31 日	增减变动幅度(%)
总资产	57,429,874.69	53,470,633.28	7.40%
归属于上市公司股东的所有者权益	11,700,129.26	11,775,547.87	-0.64%
股本	1,150,170.00	1,150,170.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	10.17	10.24	-0.68%

二、经营业绩和财务状况情况说明

2018 年上半年，股票市场震荡下行，上证综合指数降幅 14%，深证成份指数降幅 15%。公司继续坚持稳健经营，有序推进各项业务开展。2018 年 1-6 月公司营业收入 109.62 亿元，较上年同期下降 14.43%，归属于上市公司股东的净利润 30.32 亿元，较上年同期下降 24.64%。

目前，公司各项业务稳定，资产结构良好，流动性较强，各项风险控制指标符合《证券公司风险控制指标管理办法》要求。

三、风险提示

本公告所载 2018 年半年度主要财务数据为初步核算数据，可能与公司 2018 年半年度报告中披露的数据存在差异，但预计上述差异幅度不会超过 10%。提请投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人周杰先生、主管会计工作负责人张信军先生、会计机构负责人马中先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

海通证券股份有限公司

2018 年 7 月 20 日